TERESINA - PI

14

Terça-feira, 25 de março de 2008 - Nº 55

A Comissão de Processo Administrativo Disciplinar instituída pela Portaria
GSE/ADM. nº 063, de 31 de janeiro de 2008, publicada no Diário Oficial do Estado do
Piauí, no 026, de 11 de fevereiro de 2008, do Exmo. Senhor Secretario da Educação e
Cultura do Estado do Piauí.

EDITAL DE CITAÇÃO DE ACUSADA EM PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

O Senhor Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, Dr.
João Batista de Freitas Júnior, tendo em vista o disposto no art. 184 da Lei Complementar
Estadual nº 13, de 3 de Janeiro de 1994, CITA, pelo presente Edital, a Sra. EDNA MARIA
GUIMARÃES NOLETO, ocupante do cargo de Professora, matrícula funcional no 105.866-
5, servidora da Secretaria da Educação e Cultura, para apresentar defesa escrita, no prazo
de quinze dias, e acompanhar todos os atos do Processo Administrativo Disciplinar
instituído, conforme Portaria do Exmo. Sr. Secretario da Educação e Cultura do Estado do
Piauí, no qual lhe pesa a acusação de infringência do art. 159, da Lei Complementar Estadual
no13, de 3 de janeiro de 1994, devendo fazer-se representar por advogado legalmente
habilitado, e com poderes expressos para este mister.

Fica, igualmente, cientificada de que a Comissão está se reunindo na sede da
Procuradoria Geral do Estado do Piauí, localizada na Av. Senador Arêa Leão, 1650, bairro
Jóquei Clube, nesta cidade de Teresina-PI, no horário das 08 horas às 13:00 horas.

Teresina, 14 de março de 2008.

João Batista de Freitas Júnior
Procurador do Estado

Presidente da Comissão

A Comissão de Processo Administrativo Disciplinar instituída pela Portaria
GSE/ADM. nº 062, de 31 de janeiro de 2008, publicada no Diário Oficial do Estado do
Piauí, no 026, de 11 de fevereiro de 2008, do Exmo. Senhor Secretario da Educação e
Cultura do Estado do Piauí.

EDITAL DE CITAÇÃO DE ACUSADA EM PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

O Senhor Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar,
Dr. João Batista de Freitas Júnior, tendo em vista o disposto no art. 184 da Lei
Complementar Estadual nº 13, de 3 de Janeiro de 1994, CITA, pelo presente Edital, a
Sra. NATÉRCIA DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Professora, matrícula funcional
no 171.932-7, servidora da Secretaria da Educação e Cultura, para apresentar defesa
escrita, no prazo de quinze dias, e acompanhar todos os atos do Processo Administrativo
Disciplinar instituído, conforme Portaria do Exmo. Sr. Secretario da Educação e Cultura
do Estado do Piauí, no qual lhe pesa a acusação de infringência do art. 159, da Lei
Complementar Estadual no13, de 3 de janeiro de 1994, devendo fazer-se representar
por advogado legalmente habilitado, e com poderes expressos para este mister.

Fica, igualmente, cientificada de que a Comissão está se reunindo na sede da
Procuradoria Geral do Estado do Piauí, localizada na Av. Senador Arêa Leão, 1650, bairro
Jóquei Clube, nesta cidade de Teresina-PI, no horário das 08 horas às 13:00 horas.

Teresina, 13 de março de 2008.

João Batista de Freitas Júnior
Procurador do Estado

Presidente da Comissão

OF.  51

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Joaquim Pires convoca todos os membros
da categoria dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais assalariados e assalariadas
rurais empregados permanentes, safristas e eventuais na agricultura, criação de animais,
silvicultura, hortifruticultura e extrativismo rural; e agricultores e agricultoras que
exerçam atividades individualmente ou em regime de economia familiar, na qualidade
de pequenos produtores, proprietários, posseiros, assentados, meeiros, parceiros,
arrendatários, comodatários e extrativistas do município de Joaquim Pires - PI, para a
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no dia 12 de Abril de 2008,
no Auditório do Clube do Cais, na Rua Princesa Isabel, s/n, nesta cidade, às 09:00
horas, que irá tratar da seguinte Ordem do Dia: 1) APROVAÇÃO DO NOVO ESTATUTO
SOCIAL do Sindicato. Joaquim Pires – PI, 25 de março de março de 2008. Mariano
Pereira de Sousa – Presidente.

P.P.  9078

P.P.  9080

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Santo Inácio do Piauí convoca todos os
membros da categoria dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais assalariados e
assalariadas rurais empregados permanentes, safristas e eventuais na agricultura,
criação de animais, silvicultura, hortifruticultura e extrativismo rural; e agricultores e
agricultoras que exerçam atividades individualmente ou em regime de economia familiar,
na qualidade de pequenos produtores, proprietários, posseiros, assentados, meeiros,
parceiros, arrendatários, comodatários e extrativistas do município de Santo Inácio
do Piauí - PI, para a ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no dia
05 de Abril de 2008, na Rua Laudimiro A. de Carvalho, s/n, nesta cidade, às 09:00
horas, que irá tratar da seguinte Ordem do Dia: 1) APROVAÇÃO DO NOVO ESTATUTO
SOCIAL do Sindicato. Santo Inácio do Piauí – PI, 25 de março de março de 2008.
Francisco Martins Vieira – Presidente.

P.P.  9079

ROMÃO E CIA, EMPRESA ESTABELECIDA À RUA DR. JOÃO GOULART, 1275 –
BAIRRO: SÃO JOSÉ, PARNAÍBA-PI, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO A
SECRETARIA DO MEIO-AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS (SEMAR), A
RENOVAÇÃO DA LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO (L.O) PARA O CITADO
CURTUME.

P.P.  9072

CARVALHO & FERNANDES LTDA, empresa estabelecida na Avenida Deputado Paulo
Ferraz, 1817 – bairro Beira Rio – Teresina-PI, inscrita no C.N.P.J sob o nº 11.596.442/
0001-69,  torna público que requereu junto a SEMAR-PI, o pedido de licença prévia,
licença de instalação e licença de operação para construção de um Galpão Comercial
na BR 316 – centro – Picos-PI.

P.P.  9076

A Associação dos Agricultores Familiares de Passagem Funda, estabelecida na
localidade Passagem Funda, município de Cocal (PI), em correção a publicação
anterior,torna público que requereu  à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos
Naturais- SEMAR, as  Licenças Ambientais :Licença Prévia (LP), Licença de Instalação
(LI) , Licença de Operação (LO) e Outorga de Direito de Uso de Recursos Hídricos,
para: Empreendimentos Comunitário Denominação da fonte Poço Tubular.Localização
Geográfica:Latitude:-3º19’56,517" e Longitude:-41º30’05,498". Localização Hidrográfica
Bacia Sedimentar do Parnaíba e Sub-bacia Baixo Parnaíba, Volume requerido 2.160 m³/
ano, finalidade do Uso consumo humano.

P.P.  9077